1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.11.2023 № 1412
 г. Устюжна

Об утверждении перечня

общедоступной информации и

перечня сведений и документов

конфиденциального характера
В соответствии с федеральными законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (с последующими изменениями), от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» (с последующими изменениями), Указом Президента Российской Федерации от 06.03.1997 № 188 «Об утверждении Перечня сведений конфиденциального характера» (с последующими изменениями), на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Перечень сведений и документов конфиденциального характера администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области (приложение 1);
1.2. Перечень общедоступных персональных данных, обрабатываемых в администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа.
	Глава Устюженского
муниципального округа                                                                            И.А. Петров

                                                  Перечень сведений и документов конфиденциального характера администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области (далее – Перечень)
	№
п/п
	Наименование сведений и документов

	1.
	Персональные данные лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и работников администрации округа

	2.
	Личные дела лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и работников администрации округа, трудовые договоры, заключенные с работниками и муниципальными служащими администрации округа

	3.
	Личные карточки работников администрации округа (форма № Т-2) и личные карточки муниципальных служащих администрации округа (форма № Т-2 ГС (МС))

	4.
	Персональные данные руководителей муниципальных предприятий, учреждений Устюженского муниципального округа

	5.
	Трудовые договоры, заключенные с руководителями муниципальных предприятий, учреждений Устюженского муниципального округа

	6.
	Документы и материальные носители информации администрации округа, имеющие пометку «Для служебного пользования»

	7.
	Постановления, распоряжения органов государственной власти Российской Федерации и Правительства Вологодской области, нормативные документы Российской Федерации и Правительства Вологодской области, а также документы и копии документов для исполнения или руководства в практической деятельности, имеющие пометку «Для служебного пользования»

	8.
	Проекты постановлений, распоряжений администрации округа до их утверждения главой Устюженского муниципального округа, исключая те, которые подлежат публичному обсуждению

	9.
	Статистическая отчетность

	10.
	Сведения, раскрывающие организацию и специализированные средства защиты информации локальных вычислительных сетей в администрации округа от несанкционированного доступа

	11.
	Сведения о технических мероприятиях по информационной безопасности и системе защиты информации в администрации округа

	12.
	Технические требования по обеспечению сохранения служебной тайны при выполнении работ в администрации округа

	13.
	Пароли, персональные коды, идентификаторы и иная информация, технически необходимая для осуществления деятельности на рабочих местах и прямого получения информации из информационных систем

	14.
	Персональные данные субъектов, содержащиеся в информационных системах, функционирующих в администрации округа

	15.
	Мероприятия по обеспечению сохранности, целостности и достоверности персональных данных, результаты проверок использования и защиты персональных данных

	16.
	Сведения по воинскому учету и бронированию граждан в администрации округа

	17.
	Сведения о численности забронированных граждан, пребывающих в запасе, работающих на территории Устюженского муниципального округа

	18.
	Отдельные сведения по гражданской обороне, не составляющие государственную тайну

	19.
	Планы по вопросам гражданской обороны и защиты населения Устюженского муниципального округа

	20.
	Картотека обращений граждан и документы по обращениям граждан

	21.
	Персональные данные участников конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации округа

	22.
	Персональные данные на лиц, состоящих в резерве управленческих кадров администрации округа и кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации округа

	23.
	Персональные данные на участников конкурсов по формированию резерва управленческих кадров

	24.
	Персональные данные субъектов, обрабатываемые при предоставлении государственных и муниципальных услуг

	25.
	Сведения об избирателях, участниках референдума - необходимые для целей регистрации (учета) избирателей, участников референдума их персональные данные, а также сведения о виде регистрации, даты начала и окончания регистрации по месту пребывания (для вынужденных переселенцев), адреса мест прибытия и убытия, даты и причины прибытия и убытия, сведения о событиях, полученные из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, о причинах ограничения избирательных прав и права на участие в референдуме и иные подобные сведения

	26.
	Документы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Устюженского муниципального округа, содержащие персональные данные субъектов

	27.
	Документы административной комиссии в Устюженском муниципальном округа, содержащие персональные данные субъектов

	28.
	Персональные данные субъектов, обрабатываемые в связи с установлением, осуществлением и прекращением опеки и попечительства

	29.
	Списки кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции

	30.
	Персональные данные граждан, представленных к поощрению наградами Устюженского муниципального округа

Примечание: другие сведения, документы, материалы, если они прямо или косвенно раскрывают сведения, перечисленные в настоящем Перечне, должны относиться к конфиденциальной информации.

Перечень общедоступных персональных данных, обрабатываемых
в администрации Устюженского муниципального округа
Вологодской области

	№
п/п
	Цель сбора
	Содержание сведений
	Срок хранения

	1.
	В публичных интересах
	Фамилия, имя, отчество лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и работников администрации округа
	Хранить до достижения цели обработки

	2.
	В публичных интересах
	Занимаемая должность лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и работников администрации округа
	Хранить до достижения цели обработки

	3.
	В публичных интересах
	Служебный телефон лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и работников администрации округа
	Хранить до достижения цели обработки

	4.
	В публичных интересах
	Место работы лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и работников администрации округа
	Хранить до достижения цели обработки

	5.
	В публичных интересах
	Служебный адрес электронной почты лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и работников администрации округа
	Хранить до достижения цели обработки

	6.
	Адресные книги
электронной
почты
	Сведения, содержащие контактную информацию субъекта персональных данных, автоматически проставляемые во всех его электронных сообщениях, полученных по открытым информационно​коммуникационным каналам
	Хранить до достижения цели обработки

	7.
	В публичных интересах
	Персональные данные, подлежащие опубликованию в соответствии с федеральными законами, в том числе персональные данные лиц, замещающих муниципальные и государственные должности, кандидатов на выборные государственные или муниципальные должности

	Хранить до достижения цели обработки

	8.
	В публичных интересах
	Изображения субъекта персональных данных в государственных,

общественных или иных публичных интересах
	Хранить до достижения цели обработки

	9.
	В публичных интересах
	Изображение субъекта персональных данных получено при съёмке, которая проводится в местах, открытых для свободного посещения или на публичных мероприятиях

(собраниях, съездах, конференциях, концертах, представлениях, спортивных соревнованиях и подобных мероприятиях.)
	Хранить до достижения цели обработки

Приложение 1

к постановлению администрации

Устюженского муниципального округа

Вологодской области

от 14.11.2023 № 1412

Приложение 2

к постановлению администрации

Устюженского муниципального округа

Вологодской области

от 14.11.2023 № 1412

PAGE